UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /UBND - VHXH
V/v tuyên truyền Đề án xác định chỉ số đánh

giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và

hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Thực hiện công văn số 1228/UBND-VHTT ngày 11/3/2024 của UBND huyện

về việc triển khai Đề án xác định chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp

và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số.

Để việc đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh

nghiệp chuyển đổi số đạt hiệu quả, giúp cho doanh nghiệp được tiếp cận chuyển đổi

số theo lộ trình phù hợp. UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ

dân phố trên địa bàn quan tâm, phối hợp thực hiện như sau:

1. Nội dung

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến các doanh nghiệp về Bộ Chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa và Bộ Chỉ số đánh giá mức

độ chuyển đổi số doanh nghiệp lớn (chi tiết tại phụ lục 1, phụ lục 2 kèm theo).

- Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh thực hiện đánh giá mức độ chuyển

đổi số trên Cổng DBI của Bộ Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ https://dbi.gov.vn

và Cổng thông tin và cơ sở dữ liệu hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư tại địa chỉ https://digital.business.gov.vn (có hướng dẫn gửi kèm theo).

2. Công chức Văn hóa-xã hội: Tuyên truyền nội dung tại mục 1 của văn bản

này trên trang thông tin điện tử và tuyên truyền bằng các hình thức khác phù hợp với

tình hình đặc điểm của địa phương.

3. Các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố: Tuyên truyền nội dung tại mục 1 của

văn bản này các cụm loa truyền thanh, trên nhóm Zalo, tùy điều kiện thực tế tại các

ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố sử dụng các hình thức tuyên truyền phù hợp các nội

dung đến các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn được biết.

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

2

HƯỚNG DẪN

ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ CHUYỂN ĐỔI SỐ DOANH NGHIỆP

Cách 1:

- Bước 1: Truy cập vào Cổng thông tin mạng lưới tư vấn viên ngành Thông tin

và Truyền thông tại địa chỉ:  htttp://www.dbi.gov.vn

- Bước 2: Vào đăng ký mở tài khoản và nhập các thông tin vào Mẫu đăng và ấn

gửi đăng ký.

- Bước 3: Vào đăng nhập và kích vào đánh giá chuyển đổi số Doanh nghiệp

3

 - Bước 4: Vào Đánh giá chuyển đổi số doanh nghiệp, sau đó đọc kỹ nội dung

các câu hỏi và tích chọn thang đánh giá tương ứng lần lượt với từng câu hỏi trong

Phiếu khảo, rồi ấn lưu và gửi.

- Bước 5: Nhận kết quả đánh giá mức độ sẵn sàng trong chuyển đổi số của

doanh nghiệp.

Cách 2:

- Bước 1: Truy cập vào Cổng thông tin chuyển đổi số của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư tại địa chỉ: http://digital.business.gov.vn.

http://digital.business.gov.vn/

4

- Bước 2: Click vào nút Đánh giá để bắt đầu thực hiện khảo sát.

- Bước 3: Nhập các thông tin vào Mẫu đăng ký tham gia khảo sát và ấn tiếp

tục.

- Bước 4: Đọc kỹ nội dung các câu hỏi và tích chọn thang đánh giá tương ứng

lần lượt với từng câu hỏi trong Phiếu khảo sát và ấn tiếp tục.

- Bước 5: Nhận kết quả đánh giá mức độ sẵn sàng trong chuyển đổi số của doanh

nghiệp.

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T14:14:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:10:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:10:39+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T15:10:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!